
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» Курьинского района Алтайского края 

(МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа») 

658322 Алтайский край, Курьинский район, с Краснознаменка, ул Ленина, 2 

e-mail: krasnoznamenskayasosh@mail.ru, тел. 8(385) 76 27 4 73 

 

 

Приказ 

 

 

« 10 »     января     2024г.                                                                 № 1-од 
 

 

 

«О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2024 году» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения ГИА по образовательным программам основного 

общего образования», приказами Министерства образования и науки Алтайского края 

от 29.01.2020г № 7-П «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку в Алтайском крае» (с изменениями и 

дополнениями), от 18.12.2023 № 1400 «Об утверждении сроков и мест регистрации 

для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в Алтайском крае в 2024 

году», приказом комитета по образованию от 19.12.2023г № 134 «О подготовке и 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 2024 году», с целью 

организованного проведения итогового собеседования 
 

приказываю: 
 

1. Провести в МКОУ «Краснознаменская сош» итоговое собеседование 

обучающихся 9-го класса по русскому языку 14.02.2024 года в учебном кабинете № 2 

с 09.00ч вне образовательного процесса в строгом соответствии с Порядком 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку. 

2. Назначить: 

- школьным координатором по проведению итогового собеседования по русскому 

языку куратора по УВР Милостивую М.Д.,  

-  экзаменатором-собеседником учителя Милостивую М.Д.; 

- экспертом по оцениванию ответов участников Трясунову Е.Ю.; 

- техническим специалистом учителя математики Раэ Е.Н.; 

- организатором вне аудитории библиотекаря школы Белую С.В. 

3. Провести в филиале МКОУ «Краснознаменская сош» «Кузнецовская сош» 

итоговое собеседование обучающихся 9-го класса по русскому языку 14.02.2024 года 

в учебном кабинете № 3 с 09.00ч вне образовательного процесса в строгом 

соответствии с Порядком проведения и проверки итогового собеседования по 

русскому языку. 

4. Назначить: 

- школьным координатором по проведению итогового собеседования по русскому 

языку куратора по УВР Комарову М.А.,  

-  экзаменатором-собеседником учителя Никулину В.Я. 

https://mail.yandex.ru/lite/compose?to=krasnoznamenskayasosh@mail.ru


- экспертом по оцениванию ответов участников Коптелову Т.А.; 

- техническим специалистом учителя Коптелову М.Ю., 

- организатором вне аудитории Беляеву А.В. 

5. Провести в филиале МКОУ «Краснознаменская сош» «Новофирсовская оош» 

итоговое собеседование обучающихся 9-го класса по русскому языку 14.02.2024 года 

в учебном кабинете № 19 с 09.00ч вне образовательного процесса в строгом 

соответствии с Порядком проведения и проверки итогового собеседования по 

русскому языку. 

6. Назначить: 

- школьным координатором по проведению итогового собеседования по русскому 

языку куратора по УВР Иванищеву С.В.,  

-  экзаменатором-собеседником учителя Иванищеву С.В., 

- экспертом по оцениванию ответов участников Ермакову И.В.; 

- техническим специалистом учителя Суппес И.В. 

- организатором вне аудитории Суппес Л.Д. 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 
 


